РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11

имени Вячеслава Владимировича Рассохина

352931, Краснодарский край, город Армавир,

улица Новороссийская, 8

ПРИКАЗ

 «02»     09    2024 г.                           01-10/671

О проведении онлайн-уроков, реализуемых

с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория»,

направленных на раннюю профориентацию

в сентябре-декабре 2024 года

  Во исполнение письма Минпросвещения России от 18 июня 2024 года

№ 47-01-13-10574/24  «Об участии в открытых уроках» и в целях

обеспечения проведения открытых онлайн-уроков, реализуемых с

учетом опыта цикла открытых уроков "Проектория", направленных на

раннюю профориентацию, и достижения показателя и его результата

федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта

"Образование"   п р и к а з ы в а ю:

1. Мезенцевой И.П., заместителю директора по ВР:

-  довести до классных руководителей 1-11-х классов план проведения

открытых онлайн-уроков «Проектория», направленных на раннюю

профориентацию в сентябре-декабре 2024 года на официальном сайте

шоупрофессий.рф;

- вести мониторинг просмотра обучающимися классов онлайн-уроков;

- предоставлять отчёт ежемесячно (до 23 сентября, до 23 октября, до

23 ноября, до 23 декабря 2023 года) на электронный адрес:

cro_tereshhenko@mail.ru по установленной форме.

2. Классным руководителям 1-11-х классов:

- организовать в сентябре-декабре 2023 года просмотр открытых

онлайн-уроков «Проектория» и внести их в план воспитательной работы

с классом в рамках реализации модуля «Профориентация»  программы

воспитания;

- направлять ежемесячно отчёт (до 20 сентября, до 20 октября,

до 20 ноября, до 23 декабря 2023 года) по установленной форме в

электронном виде заместителю директора по ВР Мезенцевой И.П. с

учетом того, что обучающийся, принявший участие в открытых онлайн-

уроках, в 2023 году учитывается только один раз.

mailto:cro_tereshhenko@mail.ru

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по ВР Мезенцеву И.П..

Директор МАОУ лицея  № 11                                                    А.М. Абелян

им. В.В.Рассохина_________________________________________________
Проект подготовлен и внесен

заместителем директора по  ВР                                                                  И.П. Мезенцева

С приказом ознакомлены:

Мирошниченко О. Н.___

Дармостукова А.А._____

Давыдова Д.В._________

Рубан И. А. ___________

Бабаханян Т.Н.________

Кравченко Е.В.________

Коробицина О.А._______

Петрова А.А._________

Тимофеева О.С._________

Аганесова С.Г._________

Титаевская  Н.Б. _______

Савенкова О.П.________

Турманенко Е.В._______

Мкртчян К.А.__________

Лазаренко С.В.  _______

Мкртычян Е.Г.________

Пашкова Т.В._________

Олифиренко Т.Г.______

Волобуева Л.В._______

Пелипенко О.В._______

Руденко А.А._________

Орловская Л.А._______

Гукасян Н.С.__________

Асатрян А.Ю._________

Егиазарян Н.Г.________

Гюльназарян Н.Е._____

Кузнецова Е.Д._______

                                                    Приложение 1 к приказу № 01-10/671 от 02.09.2024 г.

План

проведения открытых онлайн-уроков, реализуемых с учётом опыта

цикла открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю

профориентацию публикаций, в период с сентября по ноябрь 2024 года

№ Дата Тематика урока Класс,

предостав-

ляющий

публикацию

1
02 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)

Строитель (строительство и эксплуатация зданий
и сооружений, арматурщик,

бетонщик, плотник строительный)

9Б

2
09 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)
Слесарь по эксплуатации и ремонту газового

оборудования

9В

3
16 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)

Специалист по неразрушающему контролю (дефектоскопист) 9А

4
23 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)

Техник строительства и эксплуатации

автомобильных дорог и аэродромов

8А

5
27 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)

Мастер аварийно-восстановительных работ на сетях водоснабжения и водоотведения 8Б

6
30 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)
Учитель математики 8В

7
04 октября 2024 года

в 11:00 (мск)
Мастер животноводства 5А

8
14 октября 2024 года

в 11:00 (мск)

Технолог продуктов общественного питания

массового изготовления и специализированных

пищевых продуктов, оператор пищевого

производства

9Б

9
21 октября 2024 года

в 11:00 (мск)
Информационное моделирование в

строительстве
9В

10
25 октября 2024 года

в 11:00 (мск)
Интеллектуальные интегрированные системы

9А

11
05 ноября 2024 года

в 11:00 (мск)

Специалист по обслуживанию и ремонту

электронной техники

5Б

12
11 ноября 2024 года

в 11:00 (мск)
Оператор птицефабрик и механизированных

ферм

5В

13
15 ноября 2024 года

в 11:00 (мск)

Разработка компьютерных игр,

дополненной и виртуальной реальности

9Б

14
25 ноября 2024 года

в 11:00 (мск)
Специалист по информационной безопасности 9В

15
27 ноября 2024 года

в 11:00 (мск)
Техник-эколог 7В

       Составил: заместитель директора по ВР                                      И.П. Мезенцева